

Osakidetzeta-Servicio Vasco de Salud

KAPITAL AURREKONTUA
PRESUPUESTO DE CAPITAL

Euro / Euros

INBERTSIOAK INVERSIONES		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
II. INBERTSIO UKIEZIN, MATERIAL, ONDASUN HIGIEZIN ETA BESTE BATZUEN GEHIKUNTZA AUMENTO DE INVERSIONES INTANGIBLES, MATERIALES, INMOBILIARIAS Y OTRAS				48.577.400
1. IBILGETU UKIEZINA INMOVILIZADO INTANGIBLE				2.039.330
206 Aplikazio informatikoak Aplicaciones informáticas			2.039.330	
300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia		2.039.330		
2. IBILGETU MATERIALA INMOVILIZADO MATERIAL				46.538.070
213 Makineria Maquinaria			2.850.000	
300 30 OSI Donostialdea ESI		650.000		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI		1.000.000		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI		1.200.000		
215 Bestelako instalazioak Otras instalaciones			661.670	
300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia		661.670		
217 Informazioa prozesatzeko ekipamenduak Equipos para procesos de información			1.852.000	
300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia		1.852.000		
219 Bestelako ibilgetu materiala Otro inmovilizado material			1.000.000	
300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia		1.000.000		
231 Ekoizpen-bidean diren eraikuntzak Construcciones en curso			30.824.400	
300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea		200.000		
300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea		12.474.400		
300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea		300.000		
300 30 OSI Donostialdea ESI		1.050.000		
300 37 OSI Bajo Deba - Debarreneko ESI		8.000.000		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI		1.500.000		
300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI		2.300.000		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI		5.000.000		
233 Makineria muntaian Maquinaria en montaje			9.350.000	
300 44 OSI Uribe ESI		6.000.000		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI		3.350.000		
III. FINANTZA-INBERTSIOEN GEHIKUNTZA ETA ONDARE-TRESNEN GUTXITZEA AUMENTO DE INVERSIONES FINANCIERAS Y DISMINUCIÓN DE INSTRUMENTOS PATRIMONIO				3.475.250

Euro / Euros

INBERTSIOAK INVERSIONES		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
2.	BESTELAKO FINANTZA-INBERTSIOAK OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS			3.475.250
544	Pertsonalari emandako epe laburreko kredituak Créditos a corto plazo al personal		3.475.250	
300 1	Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	3.475.250		
INBERTSIOAK GUZTIRA TOTAL INVERSIONES				52.052.650

Euro / Euros

FINANTZAKETA FINANCIACION		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
III.	JASOKO DIREN TRANSFERENTZIAK, DIRU-LAGUNTZAK, DOHAINTZAK ETA LEGATUAK TRANSFERENCIAS, SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS A RECIBIR			48.577.400
130	Kapitaleko diru-laguntza ofizialak Subvenciones oficiales de capital		48.577.400	
1300	Kapitaleko diru-laguntza ofizialak. EAeko Administrazio Publikoa Subvenciones oficiales de capital. Administración Pública de la CAE		48.577.400	
300 1	Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	5.553.000		
300 5	Comarca Araba - Arabako Eskualdea	200.000		
300 10	Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	12.474.400		
300 15	Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	300.000		
300 30	OSI Donostialdea ESI	1.700.000		
300 37	OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	8.000.000		
300 44	OSI Uribe ESI	6.000.000		
300 62	OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	5.850.000		
300 63	OSI Barrualde-Galdakao ESI	2.300.000		
300 66	OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	6.200.000		
IV.	ONDARE-TRESNEN GEHIKUNTZA ETA FINANTZA-INBERTSIOEN GUTXITZEA AUMENTO DE INSTRUMENTOS PATRIMONIO Y DISMINUCIÓN DE INVERSIONES FINANCIERAS			3.475.250
4.	BESTELAKO FINANTZA-INBERTSIOAK OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS			3.475.250
544	Pertsonalari emandako epe laburreko kredituak Créditos a corto plazo al personal		3.475.250	
300 1	Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	3.475.250		
FINANTZAKETA GUZTIRA TOTAL FINANCIACIÓN				52.052.650

Osakidetza-Servicio Vasco de Salud

USTIAPEN AURREKONTUA
PRESUPUESTO DE EXPLOTACION

Euro / Euros

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFA EPIGRAFE
I. PERTSONAL-GASTUAK GASTOS DE PERSONAL				1.769.346.674
1.	SOLDATAK, LANSARIAK ETA ANTZEKOAK SUELDOS, SALARIOS Y ASIMILADOS			1.417.361.044
640	Soldatak Sueldos y salarios		1.415.472.168	
6401	Zuzendaritza-taldekideen ordainsariak (130/99 Dekretua) Retribuciones de cargos directivos (Decreto 130/99)		6.310.224	
300 1	Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	298.924		
300 5	Comarca Araba - Arabako Eskualdea	295.700		
300 6	Emergencias - Emergentziak	118.920		
300 10	Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	431.520		
300 14	OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	305.570		
300 15	Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	282.190		
300 16	Hospital Leza Ospitalea	165.840		
300 22	OSI Tolosaldea ESI	118.920		
300 30	OSI Donostialdea ESI	431.520		
300 32	OSI Bidasoa ESI	305.570		
300 36	OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	305.570		
300 37	OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	305.570		
300 39	Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	64.280		
300 44	OSI Uribe ESI	305.570		
300 49	Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	118.920		
300 50	Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	337.390		
300 53	Hospital Santa Marina Ospitalea	282.190		
300 57	Hospital Gortiz Ospitalea	282.190		
300 62	OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	408.390		
300 63	OSI Barrualde-Galdakao ESI	408.390		
300 65	OSI Barakaldo-Sestao ESI	305.570		
300 66	OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	431.520		
6402	Funtzionarioen eta estatutupeko langileen ordainsariak Retribuciones de funcionarios y personal estatutario		1.409.161.944	
300 1	Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	29.392.702		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	39.064.607		
300	6 Emergencias - Emergentziak	14.630.033		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	159.619.160		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	26.944.371		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	17.871.284		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	5.184.440		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	9.234.110		
300	30 OSI Donostialdea ESI	249.321.919		
300	32 OSI Bidasoa ESI	31.048.790		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	41.838.955		
300	37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	34.897.521		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	7.951.715		
300	44 OSI Uribe ESI	28.303.615		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	4.306.054		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	45.659.458		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	15.638.704		
300	57 Hospital Gortiz Ospitalea	14.045.322		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	208.783.312		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	133.753.844		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	44.938.428		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	246.733.600		
641	Kalte-ordainak Indemnizaciones		1.234.694	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	11.731		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	4.758		
300	6 Emergencias - Emergentziak	3.265		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	231.183		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	8.274		
300	30 OSI Donostialdea ESI	488.707		
300	32 OSI Bidasoa ESI	71.074		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	182.937		

GASTUAK GASTOS	SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	407		
300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	112.278		
300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	3.974		
300 57 Hospital Gorniz Ospitalea	15.325		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	26.446		
300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	15.312		
300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	8.552		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	50.471		
646 Konpentsazioa epaimahaietan parte hartzeagatik Compensación de asistencia a tribunales		654.182	
300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	315.611		
300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	6.335		
300 6 Emergencias - Emergentziak	46.260		
300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	106.546		
300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	18.083		
300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	387		
300 22 OSI Tolosaldea ESI	2.110		
300 30 OSI Donostialdea ESI	11.551		
300 32 OSI Bidasoa ESI	25.806		
300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	705		
300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	1.183		
300 39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	5.279		
300 44 OSI Uribe ESI	235		
300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	649		
300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	22.039		
300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	4.577		
300 57 Hospital Gorniz Ospitalea	5.842		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	25.696		
300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	40.523		
300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	1.547		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	13.218		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFA EPIGRAFE
2.	KARGA SOZIALAK ETA BESTE BATZUK CARGAS SOCIALES Y OTROS			351.985.630
642	Enpresaren kargurako Gizarte Segurantzza Seguridad Social a cargo de la empresa		339.344.871	
300 1	Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	7.857.426		
300 5	Comarca Araba - Arabako Eskualdea	8.682.636		
300 6	Emergencias - Emergentziak	3.367.232		
300 10	Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	39.595.819		
300 14	OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	6.192.791		
300 15	Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	4.790.710		
300 16	Hospital Leza Ospitalea	1.370.103		
300 22	OSI Tolosaldea ESI	2.067.785		
300 30	OSI Donostialdea ESI	60.529.570		
300 32	OSI Bidasoa ESI	7.063.506		
300 36	OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	9.334.255		
300 37	OSI Bajo Deba - Debarreneko ESI	8.255.432		
300 39	Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	1.929.228		
300 44	OSI Uribe ESI	6.386.204		
300 49	Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	1.168.375		
300 50	Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	11.969.357		
300 53	Hospital Santa Marina Ospitalea	4.401.215		
300 57	Hospital Gorliz Ospitalea	4.074.197		
300 62	OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	51.765.822		
300 63	OSI Barrualde-Galdakao ESI	30.956.897		
300 65	OSI Barakaldo-Sestao ESI	10.048.630		
300 66	OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	57.537.681		
643	Ekarpen definituko sistemetako epe luzeko lansariak Retribuciones a largo plazo mediante sistemas de aportación definida		7.393.690	
300 1	Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	369.102		
300 5	Comarca Araba - Arabako Eskualdea	240.126		
300 6	Emergencias - Emergentziak	370		
300 10	Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	827.271		
300 14	OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	5.026		

GASTUAK GASTOS	SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	779		
300 16 Hospital Leza Ospitalea	4.370		
300 22 OSI Tolosaldea ESI	87.266		
300 30 OSI Donostialdea ESI	2.261.049		
300 32 OSI Bidasoa ESI	139.043		
300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	112.483		
300 37 OSI Bajo Deba - Debarreneko ESI	70.247		
300 39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	13.843		
300 44 OSI Uribe ESI	89.406		
300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	13.529		
300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	16.799		
300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	15.297		
300 57 Hospital Gorliz Ospitalea	3.038		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	736.489		
300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	252.606		
300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	229.699		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	1.905.852		
649 Bestelako gastu sozialak Otros gastos sociales		5.247.069	
6499 Bestelako gastu sozialak Otros gastos sociales		5.247.069	
300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	2.913.148		
300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	1.069		
300 6 Emergencias - Emergentziak	192		
300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	260.055		
300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	753		
300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	14.840		
300 22 OSI Tolosaldea ESI	378		
300 30 OSI Donostialdea ESI	1.585.222		
300 32 OSI Bidasoa ESI	201		
300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	344		
300 37 OSI Bajo Deba - Debarreneko ESI	310		

GASTUAK GASTOS	SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300 39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	207		
300 44 OSI Uribe ESI	227		
300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	3		
300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	6.825		
300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	11.507		
300 57 Hospital Gorliz Ospitalea	46		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	444.920		
300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	3.230		
300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	707		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	2.885		
II. FUNTZIONAMENDU-GASTUAK GASTOS DE FUNCIONAMIENTO			798.488.685
1. HORNIKUNTZAK APROVISIONAMIENTOS			631.291.571
600 Salgai-erosketak Compras de mercaderías		243.816.975	
6002 Farmazia-produktuak Productos farmacéuticos		243.816.975	
300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	177		
300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	297.093		
300 6 Emergencias - Emergentziak	77.229		
300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	36.934.799		
300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	1.449.404		
300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	422.322		
300 16 Hospital Leza Ospitalea	152.384		
300 22 OSI Tolosaldea ESI	73.117		
300 30 OSI Donostialdea ESI	63.756.157		
300 32 OSI Bidasoa ESI	1.499.528		
300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	2.104.887		
300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	2.066.655		
300 39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	14.575		
300 44 OSI Uribe ESI	219.915		
300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	2.232.005		
300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	609.862		

GASTUAK GASTOS	SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	605.511		
300 57 Hospital Gorniz Ospitalea	281.704		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	41.344.443		
300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	26.403.775		
300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	4.277.317		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	58.994.116		
601 Lehengai-erosketak Compras de materias primas		266.878.553	
6012 Kontsumoko osasun-materiala Material sanitario de consumo		242.020.867	
300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	4.360.613		
300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	1.532.149		
300 6 Emergencias - Emergentziak	150.823		
300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	34.546.301		
300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	3.125.985		
300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	116.051		
300 16 Hospital Leza Ospitalea	170.357		
300 22 OSI Tolosaldea ESI	535.460		
300 30 OSI Donostialdea ESI	63.740.343		
300 32 OSI Bidasoa ESI	3.697.522		
300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	6.265.320		
300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	4.068.531		
300 39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	20.170		
300 44 OSI Uribe ESI	1.695.374		
300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	5.556.063		
300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	139.029		
300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	555.359		
300 57 Hospital Gorniz Ospitalea	198.704		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	32.309.253		
300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	23.887.763		
300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	6.780.223		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	48.569.474		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
6013	Tresneria eta lanabes txikiak <i>Instrumental y pequeño utillaje</i>		4.660.587	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	1.182		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	88.782		
300	6 Emergencias - Emergentziak	12.606		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	931.729		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	56.298		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	54.420		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	7.392		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	16.542		
300	30 OSI Donostialdea ESI	832.374		
300	32 OSI Bidasoa ESI	251.383		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	110.499		
300	37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	126.531		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	7.989		
300	44 OSI Uribe ESI	43.496		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	12.647		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	272.156		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	25.539		
300	57 Hospital Gorliz Ospitalea	17.280		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	519.653		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	583.737		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	104.382		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	583.970		
6014	Elikagaiak <i>Productos alimenticios</i>		3.065.778	
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	476		
300	6 Emergencias - Emergentziak	484		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	3.215		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	191.667		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	145.879		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	119.924		

GASTUAK GASTOS	SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300 30 OSI Donostialdea ESI	1.446.300		
300 39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	2.560		
300 44 OSI Uribe ESI	598		
300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	95.342		
300 57 Hospital Gorliz Ospitalea	10.505		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	194		
300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	4.175		
300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	43		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	1.044.416		
6015 Jantziak, lentzeria eta oinetakoak <i>Vestuario, lencería y calzado</i>		1.434.203	
300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	12.551		
300 6 Emergencias - Emergentziak	20.748		
300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	89.217		
300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	2.902		
300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	32.073		
300 16 Hospital Leza Ospitalea	9.976		
300 22 OSI Tolosaldea ESI	3.818		
300 30 OSI Donostialdea ESI	387.970		
300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	11.018		
300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	8.669		
300 39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	2.505		
300 44 OSI Uribe ESI	10.218		
300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	1.765		
300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	45.933		
300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	28.351		
300 57 Hospital Gorliz Ospitalea	7.837		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	403.596		
300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	228.205		
300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	12.556		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	114.295		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
6019	Bestelako lehengaiak <i>Otras materias primas</i>		15.697.118	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	417.268		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	399.716		
300	6 Emergencias - Emergentziak	61.423		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	1.754.539		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	213.220		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	233.199		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	193.212		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	44.038		
300	30 OSI Donostialdea ESI	2.744.270		
300	32 OSI Bidasoa ESI	414.174		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	778.409		
300	37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	225.395		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	101.998		
300	44 OSI Uribe ESI	168.032		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	213.727		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	952.960		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	180.365		
300	57 Hospital Gorliz Ospitalea	110.622		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	1.663.441		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	1.770.725		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	537.691		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	2.518.694		
607	Beste enpresa edo profesional batzuek egindako lanak <i>Trabajos y servicios realizados por otras empresas o profesionales</i>		120.596.043	
6070	Beste enpresa batzuek egindako lanak <i>Trabajos realizados por otras empresas</i>		94.959.927	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	707.870		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	1.932.252		
300	6 Emergencias - Emergentziak	197.769		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	11.241.710		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	1.323.919		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	938.015		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	17.039		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	479.236		
300	30 OSI Donostialdea ESI	13.796.500		
300	32 OSI Bidasoa ESI	2.428.750		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	2.532.611		
300	37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	2.525.363		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	424.224		
300	44 OSI Uribe ESI	951.250		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	336.375		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	3.447.263		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	696.396		
300	57 Hospital Gorliz Ospitalea	960.917		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	15.679.973		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	8.476.207		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	3.344.536		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	22.521.752		
6071	Profesionalek eta bestelako enpresek emandako laguntza-zerbitzuak <i>Servicios asistenciales prestados por profesionales y otras empresas</i>		21.713.473	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	687.067		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	441		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	4.286.083		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	85.975		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	2.006		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	17.892		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	20.996		
300	30 OSI Donostialdea ESI	5.564.762		
300	32 OSI Bidasoa ESI	62.287		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	883.606		
300	37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	149.879		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	2.227		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	294		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	203.755		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	1.869.240		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	3.185.638		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	625.865		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	4.065.460		
6079	Bestelako lanak eta zerbitzuak <i>Otros trabajos y servicios</i>		3.922.643	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	42.261		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	22.393		
300	6 Emergencias - Emergentziak	141.284		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	453.733		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	97.182		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	68.159		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	6.522		
300	30 OSI Donostialdea ESI	372.680		
300	32 OSI Bidasoa ESI	175.232		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	35.133		
300	37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	63.154		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	11.042		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	144.119		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	17.889		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	31.486		
300	57 Hospital Gorliz Ospitalea	11.946		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	609.560		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	667.403		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	81.140		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	870.325		
2.	KANPOKO ZERBITZUAK <i>SERVICIOS EXTERIORES</i>			166.701.388
620	Ekitaldiko ikerketa- eta garapen-gastuak <i>Gastos en investigación y desarrollo del ejercicio</i>		159.437	
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	56.200		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurtu ESI	11.715		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	91.522		
621	Errentamenduak eta kanonak Arrendamientos y cánones		10.022.627	
6210	Lurra eta ondasun naturalen errentamenduak Arrendamientos de terrenos y bienes naturales		11.068	
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	11.068		
6211	Eraikuntzen errentamenduak Arrendamientos de construcciones		2.258.723	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	112.440		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	585.428		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	16.474		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	35.764		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	31.921		
300	30 OSI Donostialdea ESI	186.179		
300	32 OSI Bidasoa ESI	5.284		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	97.764		
300	37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	52.971		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	23.166		
300	44 OSI Uribe ESI	129.474		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	152.007		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurtu ESI	129.321		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	373.327		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	93.655		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	233.548		
6214	Makineria, tresneria, instalazio teknikoa eta bestelako instalazioen errentamenduak Arrendamientos de maquinaria, utillaje, instalaciones técnicas y otras instalaciones		717.162	
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	2.801		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	47.509		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	18.169		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	9.042		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	4.174		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	905		
300	30 OSI Donostialdea ESI	175.330		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	2.059		
300	37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	13.991		
300	44 OSI Uribe ESI	7.411		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	13.044		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	12.667		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	1.573		
300	57 Hospital Gorniz Ospitalea	10.684		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	2.709		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	9.706		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	3.736		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	381.652		
6215	Altzarien errentamenduak <i>Arrendamientos mobiliario</i>		185.964	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	43.097		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	2.652		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	7.605		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	14.937		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	773		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	1.986		
300	30 OSI Donostialdea ESI	60.582		
300	32 OSI Bidasoa ESI	7.861		
300	37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	4.552		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	4.599		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	12.549		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	14.779		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	2.222		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	7.770		
6216	Informazio prozesuetako ekipoen errentamenduak <i>Arrendamientos de equipos para procesos de información</i>		4.597.364	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	4.507.480		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	89.884		
6218	Bestelako ibilgetu materialaren errentamenduak <i>Arrendamientos de otro inmovilizado material</i>		884.000	

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	120.704		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	21.136		
300	6 Emergencias - Emergentziak	250.528		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	35.885		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	19.911		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	6.736		
300	30 OSI Donostialdea ESI	85.911		
300	32 OSI Bidasoa ESI	24.652		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	31.356		
300	37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	20.746		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	38.768		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	13.623		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	42.706		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	171.338		
6219	Kanonak Cánones		1.368.346	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	1.330.873		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	102		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	28.050		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	748		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	23		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	3.951		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	60		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	4.539		
622	Konponketak eta kontserbazioa Reparaciones y conservación		76.909.684	
6220	Lurrak eta ondasun naturalak Terrenos y bienes naturales		104.295	
300	32 OSI Bidasoa ESI	104.295		
6221	Eraikuntzak Construcciones		13.881.859	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	30.866		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	199.323		
300	6 Emergencias - Emergentziak	17.169		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	994.915		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	38.314		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	89.971		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	9.633		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	101.498		
300	30 OSI Donostialdea ESI	2.117.185		
300	32 OSI Bidasoa ESI	197.915		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	428.951		
300	37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	1.254.980		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	68.433		
300	44 OSI Uribe ESI	253.296		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	11.067		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	821.063		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	72.751		
300	57 Hospital Gorliz Ospitalea	184.319		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	1.311.103		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	2.839.804		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	278.218		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	2.561.085		
6224	Makineria eta tresneria <i>Maquinaria y utillaje</i>		24.241.818	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	22.974		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	5.885		
300	6 Emergencias - Emergentziak	34.379		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	2.393.240		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	485.824		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	11.220		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	7.674		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	17.710		
300	30 OSI Donostialdea ESI	5.330.329		
300	32 OSI Bidasoa ESI	383.271		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300 36	OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	591.875		
300 37	OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	551.299		
300 44	OSI Uribe ESI	150.422		
300 49	Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	226.285		
300 50	Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	109.783		
300 53	Hospital Santa Marina Ospitalea	123.845		
300 57	Hospital Gorniz Ospitalea	68.713		
300 62	OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	4.219.201		
300 63	OSI Barrualde-Galdakao ESI	2.386.166		
300 65	OSI Barakaldo-Sestao ESI	850.193		
300 66	OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	6.271.530		
6225	Instalazio teknikoak eta bestelako instalazioak <i>Instalaciones técnicas y otras instalaciones</i>		10.516.964	
300 1	Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	169.672		
300 5	Comarca Araba - Arabako Eskualdea	39.697		
300 6	Emergencias - Emergentziak	26.227		
300 10	Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	513.472		
300 14	OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	135.630		
300 15	Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	53.996		
300 16	Hospital Leza Ospitalea	18.864		
300 22	OSI Tolosaldea ESI	21.242		
300 30	OSI Donostialdea ESI	1.465.447		
300 32	OSI Bidasoa ESI	728.239		
300 36	OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	385.153		
300 37	OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	698.346		
300 39	Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	16.429		
300 44	OSI Uribe ESI	168.221		
300 49	Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	37.648		
300 50	Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	216.188		
300 53	Hospital Santa Marina Ospitalea	53.399		
300 57	Hospital Gorniz Ospitalea	83.875		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
	300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurtu ESI	2.516.652		
	300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	549.081		
	300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	342.682		
	300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	2.276.804		
6226	Altzariak Mobiliario		1.636.778	
	300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	54.871		
	300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	21.329		
	300 6 Emergencias - Emergentziak	14.633		
	300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	79.851		
	300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	8.662		
	300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	18.458		
	300 22 OSI Tolosaldea ESI	2.249		
	300 30 OSI Donostialdea ESI	266.796		
	300 32 OSI Bidasoa ESI	143.754		
	300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	141.865		
	300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	98.937		
	300 39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	752		
	300 44 OSI Uribe ESI	47.470		
	300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	22.727		
	300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	25.335		
	300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	3.327		
	300 57 Hospital Gorliz Ospitalea	24.648		
	300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurtu ESI	203.987		
	300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	261.728		
	300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	46.540		
	300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	148.859		
6227	Informazio prozesuetako ekipoak Equipos para procesos de información		25.736.948	
	300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	23.698.731		
	300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	50.193		
	300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	360.750		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300 14	OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	96.243		
300 22	OSI Tolosaldea ESI	416		
300 30	OSI Donostialdea ESI	220.937		
300 32	OSI Bidasoa ESI	63.566		
300 36	OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	67.138		
300 44	OSI Uribe ESI	2.022		
300 49	Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	5.929		
300 50	Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	16.890		
300 53	Hospital Santa Marina Ospitalea	2.482		
300 62	OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	444.467		
300 63	OSI Barrualde-Galdakao ESI	235.466		
300 65	OSI Barakaldo-Sestao ESI	49.289		
300 66	OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	422.429		
6229	Bestelako ibilgetu materiala <i>Otro inmovilizado material</i>		791.022	
300 1	Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	107		
300 5	Comarca Araba - Arabako Eskualdea	735		
300 6	Emergencias - Emergentziak	19.969		
300 10	Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	33.141		
300 14	OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	8.249		
300 15	Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	1.999		
300 16	Hospital Leza Ospitalea	766		
300 22	OSI Tolosaldea ESI	128		
300 30	OSI Donostialdea ESI	107.120		
300 32	OSI Bidasoa ESI	142.638		
300 36	OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	43.507		
300 37	OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	81.218		
300 44	OSI Uribe ESI	11.666		
300 49	Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	83.992		
300 50	Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	10.134		
300 53	Hospital Santa Marina Ospitalea	1.812		

GASTUAK GASTOS	SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300 57 Hospital Gorliz Ospitalea	1.151		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	63.005		
300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	21.694		
300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	62.187		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	95.804		
623 Profesional independenteen zerbitzuak Servicios de profesionales independientes		4.134.967	
300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	3.339.566		
300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	4.883		
300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	22.667		
300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	60.946		
300 16 Hospital Leza Ospitalea	4.257		
300 22 OSI Tolosaldea ESI	6.474		
300 30 OSI Donostialdea ESI	118.369		
300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	150.092		
300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	14.874		
300 44 OSI Uribe ESI	46.934		
300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	18.775		
300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	24.575		
300 57 Hospital Gorliz Ospitalea	9.753		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	165.310		
300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	2.660		
300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	15.609		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	129.223		
624 Garraioak Transportes		1.576.800	
300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	174.214		
300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	60.849		
300 6 Emergencias - Emergentziak	3.370		
300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	1.536		
300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	123.735		
300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	12.623		

GASTUAK GASTOS	SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300 30 OSI Donostialdea ESI	8.753		
300 32 OSI Bidasoa ESI	52.511		
300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	53.818		
300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	72.526		
300 44 OSI Uribe ESI	84.072		
300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	100.791		
300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	30.401		
300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	90.155		
300 57 Hospital Gorliz Ospitalea	49.173		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	386.543		
300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	233.330		
300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	29.070		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	9.330		
625 Aseguru-primak Primas de seguros		4.274.520	
300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	4.236.355		
300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	1.052		
300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	7.260		
300 30 OSI Donostialdea ESI	15.344		
300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	2.650		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	1.805		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	10.054		
626 Banku-zerbitzuak eta antzekoak Servicios bancarios y similares		669	
300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	275		
300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	387		
300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	7		
627 Publizitatea, propaganda eta harreman publikoak Publicidad, propaganda y relaciones públicas		264.015	
6270 Publizitatea eta propaganda Publicidad y propaganda		220.682	
300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	203.653		
300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	7.019		
300 22 OSI Tolosaldea ESI	536		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
	300 30 OSI Donostialdea ESI	3.996		
	300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	1.013		
	300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	988		
	300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	800		
	300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	145		
	300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	2.532		
6271	Harreman publikoak <i>Relaciones públicas</i>		43.333	
	300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	1.928		
	300 6 Emergencias - Emergentziak	3.243		
	300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	12.209		
	300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	257		
	300 22 OSI Tolosaldea ESI	1.973		
	300 30 OSI Donostialdea ESI	11.508		
	300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	1.397		
	300 57 Hospital Gorliz Ospitalea	108		
	300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	10.710		
628	Hornigaiak Suministros		37.998.273	
6280	Energia elektrikoa <i>Energía eléctrica</i>		32.387.543	
	300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	364.823		
	300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	299.343		
	300 6 Emergencias - Emergentziak	10.811		
	300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	3.692.686		
	300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	679.906		
	300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	101.471		
	300 16 Hospital Leza Ospitalea	37.318		
	300 22 OSI Tolosaldea ESI	74.082		
	300 30 OSI Donostialdea ESI	6.190.088		
	300 32 OSI Bidasoa ESI	550.003		
	300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	840.681		
	300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	363.119		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
	300 39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	76.924		
	300 44 OSI Uribe ESI	397.853		
	300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	109.684		
	300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	371.574		
	300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	347.084		
	300 57 Hospital Gorliz Ospitalea	133.619		
	300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	6.087.171		
	300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	4.054.596		
	300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	1.006.080		
	300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	6.598.627		
6281	Ura Agua		2.185.490	
	300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	338		
	300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	33.142		
	300 6 Emergencias - Emergentziak	1.652		
	300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	224.817		
	300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	56.757		
	300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	20.406		
	300 22 OSI Tolosaldea ESI	4.096		
	300 30 OSI Donostialdea ESI	139.961		
	300 32 OSI Bidasoa ESI	36.614		
	300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	79.573		
	300 37 OSI Bajo Deba - Debarreneko ESI	31.844		
	300 39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	3.483		
	300 44 OSI Uribe ESI	40.120		
	300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	9.881		
	300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	84.449		
	300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	47.631		
	300 57 Hospital Gorliz Ospitalea	48.312		
	300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	375.323		
	300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	326.576		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
	300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	56.514		
	300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	564.001		
6282	Gasa Gas		2.873.061	
	300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	8.281		
	300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	143.841		
	300 6 Emergencias - Emergentziak	4.967		
	300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	27.827		
	300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	498.961		
	300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	98.886		
	300 22 OSI Tolosaldea ESI	44.370		
	300 30 OSI Donostialdea ESI	258.783		
	300 32 OSI Bidasoa ESI	62.252		
	300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	64.580		
	300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	164.075		
	300 39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	21.280		
	300 44 OSI Uribe ESI	197.737		
	300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	118.577		
	300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	38.509		
	300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	14.452		
	300 57 Hospital Gorniz Ospitalea	207.153		
	300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	220.110		
	300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	409.234		
	300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	86.548		
	300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	182.638		
6283	Erregaiak Combustibles		156.237	
	300 6 Emergencias - Emergentziak	89.088		
	300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	6.220		
	300 30 OSI Donostialdea ESI	8.399		
	300 32 OSI Bidasoa ESI	7.047		
	300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	9.429		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
	300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	6.621		
	300 39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	10.084		
	300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	15.201		
	300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	4.148		
6289	Bestelako hornidurak <i>Otros suministros</i>		395.942	
	300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	4.434		
	300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	5.759		
	300 6 Emergencias - Emergentziak	2.031		
	300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	336		
	300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	823		
	300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	2.097		
	300 16 Hospital Leza Ospitalea	2.086		
	300 22 OSI Tolosaldea ESI	3.303		
	300 30 OSI Donostialdea ESI	122.781		
	300 32 OSI Bidasoa ESI	12.151		
	300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	75		
	300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	4.855		
	300 44 OSI Uribe ESI	15.059		
	300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	99		
	300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	6.756		
	300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	7.381		
	300 57 Hospital Gorliz Ospitalea	1.575		
	300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	5.262		
	300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	25.320		
	300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	18.808		
	300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	154.951		
629	Bestelako zerbitzuak <i>Otros servicios</i>		31.360.396	
6290	Lokomozioa eta egonaldi-gastuak <i>Locomoción y gastos de estancia</i>		1.850.361	
	300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	328.730		
	300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	183.939		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300	6 Emergencias - Emergentziak	51.987		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	67.107		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	87.065		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	35.063		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	6.021		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	7.248		
300	30 OSI Donostialdea ESI	200.214		
300	32 OSI Bidasoa ESI	37.256		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	103.618		
300	37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	83.425		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	28.790		
300	44 OSI Uribe ESI	36.666		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	8.893		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	92.893		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	12.882		
300	57 Hospital Gorniz Ospitalea	20.710		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	57.249		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	291.643		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	19.440		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	89.522		
6291	Bulegoko materiala <i>Material de oficina</i>		165.812	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	16.731		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	9.551		
300	6 Emergencias - Emergentziak	3.006		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	738		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	6.289		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	3.156		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	2.204		
300	30 OSI Donostialdea ESI	56.130		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	18.687		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300	37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	1.766		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	477		
300	44 OSI Uribe ESI	841		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	12.846		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	2.111		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	175		
300	57 Hospital Gortiz Ospitalea	4.041		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	6.786		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	1.806		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	5.994		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	12.477		
6292	Komunikazio telefonikoak, informatikoak, telematikoak eta beste batzuk <i>Comunicaciones telefónicas, informáticas, telemáticas y otras</i>		18.272.273	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	12.351.025		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	322.519		
300	6 Emergencias - Emergentziak	28.241		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	371.682		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	171.450		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	29.453		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	5.689		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	115.602		
300	30 OSI Donostialdea ESI	1.022.450		
300	32 OSI Bidasoa ESI	101.967		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	219.554		
300	37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	131.096		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	57.653		
300	44 OSI Uribe ESI	483.781		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	219.368		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	108.094		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	15.380		
300	57 Hospital Gortiz Ospitalea	15.859		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
	300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	962.716		
	300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	564.153		
	300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	265.097		
	300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	709.444		
6293	Bestelako komunikazioak <i>Otras comunicaciones</i>		1.739.051	
	300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	438.026		
	300 5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	38.869		
	300 6 Emergencias - Emergentziak	10.351		
	300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	166.604		
	300 14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	6.040		
	300 15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	28.050		
	300 22 OSI Tolosaldea ESI	1.466		
	300 30 OSI Donostialdea ESI	156.906		
	300 32 OSI Bidasoa ESI	21.161		
	300 36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	24.143		
	300 37 OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	14.125		
	300 39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	16.377		
	300 44 OSI Uribe ESI	37.028		
	300 49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	16.798		
	300 50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	33.779		
	300 53 Hospital Santa Marina Ospitalea	11.169		
	300 57 Hospital Gortiz Ospitalea	2.644		
	300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	173.181		
	300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	44.564		
	300 65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	19.879		
	300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	477.891		
6294	Prentsa, aldizkariak, liburuak eta bestelako argitalpenak <i>Prensa, revistas, libros y otras publicaciones</i>		67.022	
	300 1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	13.006		
	300 6 Emergencias - Emergentziak	681		
	300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	6.324		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	1.753		
300	30 OSI Donostialdea ESI	2.044		
300	32 OSI Bidasoa ESI	4.740		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	2.612		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	4.045		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	494		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	4.222		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	23.990		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	3.111		
6295	Aplikazio informatikoen mantenimendua eta ustiapena <i>Mantenimiento y explotación de aplicaciones informáticas</i>		204.040	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	33.301		
300	6 Emergencias - Emergentziak	1.007		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	98		
300	30 OSI Donostialdea ESI	18.615		
300	32 OSI Bidasoa ESI	529		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	4.057		
300	44 OSI Uribe ESI	1.567		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	285		
300	57 Hospital Gorliz Ospitalea	230		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	2.624		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	141.727		
6299	Bestelako hainbat zerbitzu <i>Otros servicios diversos</i>		9.061.837	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	4.563.835		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	25.403		
300	6 Emergencias - Emergentziak	46.582		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	161.939		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	77.583		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	107.971		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	4.397		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	6.687		

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300	30 OSI Donostialdea ESI	596.080		
300	32 OSI Bidasoa ESI	31.468		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	60.976		
300	37 OSI Bajo Deba - Debarrenoko ESI	36.842		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	40.303		
300	44 OSI Uribe ESI	66.285		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	211.453		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	173.173		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	34.090		
300	57 Hospital Gorliz Ospitalea	43.388		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	502.874		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	350.418		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	35.137		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	1.884.953		
3.	TRIBUTUAK TRIBUTOS			495.726
631	Bestelako tributuak Otros tributos		495.726	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	5.218		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	1.256		
300	6 Emergencias - Emergentziak	2.470		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	21.854		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	21.663		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	4.909		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	148		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	5.772		
300	30 OSI Donostialdea ESI	189.857		
300	32 OSI Bidasoa ESI	962		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	7.435		
300	37 OSI Bajo Deba - Debarrenoko ESI	37.961		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	4.692		
300	44 OSI Uribe ESI	3.837		

Euro / Euros

GASTUAK GASTOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300 49	Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	296		
300 50	Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	21.112		
300 57	Hospital Gorliz Ospitalea	10.197		
300 62	OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	77.985		
300 63	OSI Barrualde-Galdakao ESI	10.571		
300 65	OSI Barakaldo-Sestao ESI	5.911		
300 66	OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	61.620		
IV.	ENTITATEAK EMANGO DITUEN DIRU-LAGUNTZAK ETA EGINGO DITUEN TRANSFERENTZIAK SUBVENCIONES A CONCEDER Y TRANSFERENCIAS A REALIZAR POR LA ENTIDAD			5.393.493
652	Ustiapenerako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak Subvenciones, donaciones y legados a la explotación		4.893.493	
6521	Ustiapenerako bestelako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak Otras subvenciones, donaciones y legados a la explotación		4.893.493	
300 30	OSI Donostialdea ESI	126.000		
300 49	Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	3.680.771		
300 66	OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	1.086.722		
653	Kapitaleko diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak Subvenciones, donaciones y legados de capital		500.000	
6531	Kapitaleko bestelako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak Otras subvenciones, donaciones y legados de capital		500.000	
300 1	Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	500.000		
GASTUAK GUZTIRA TOTAL GASTOS				2.573.228.852

Euro / Euros

DIRU-SARRERAK INGRESOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
I.	NEGOZIO-ZIFRAREN ZENBATEKO GARBIA IMPORTE NETO DE LA CIFRA DE NEGOCIOS			2.543.515.301
2.	ZERBITZU-EMATEAK PRESTACIONES DE SERVICIOS			2.543.515.301
705	Zerbitzu-emateak eta errentamenduak Prestaciones de servicios y arrendamientos		2.543.515.301	
7050	Zerbitzu-emateak eta errentamenduak EAEko sektore publikoari Prestaciones de servicios y arrendamientos al Sector Público de la CAE		2.521.057.725	
300 1	Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	82.425.601		
300 5	Comarca Araba - Arabako Eskualdea	54.446.627		
300 6	Emergencias - Emergentziak	17.381.502		
300 10	Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	297.202.024		
300 14	OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	42.242.627		
300 15	Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	25.538.317		

DIRU-SARRERAK INGRESOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300	16 Hospital Leza Ospitalea	7.374.894		
300	22 OSI Tolosaldea ESI	13.143.918		
300	30 OSI Donostialdea ESI	481.339.951		
300	32 OSI Bidasoa ESI	49.503.991		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	67.494.189		
300	37 OSI Bajo Deba - Debarreneko ESI	56.221.109		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	10.929.015		
300	44 OSI Uribe ESI	40.089.147		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	17.123.815		
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	66.284.115		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	23.263.730		
300	57 Hospital Gortiz Ospitalea	20.645.418		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	369.651.155		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	241.346.600		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	74.085.477		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	463.324.503		
7051	Zerbitzu-emateak eta errentamenduak beste batzuei <i>Prestaciones de servicios y arrendamientos a otros</i>		22.457.576	
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	32.691		
300	6 Emergencias - Emergentziak	1.877.213		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	2.715.011		
300	14 OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	380.974		
300	15 Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	90.780		
300	16 Hospital Leza Ospitalea	144.777		
300	30 OSI Donostialdea ESI	4.384.415		
300	32 OSI Bidasoa ESI	341.714		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	349.141		
300	37 OSI Bajo Deba - Debarreneko ESI	253.133		
300	39 Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	2.022		
300	44 OSI Uribe ESI	16.120		
300	49 Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	1.900.390		

DIRU-SARRERAK INGRESOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300	50 Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	7.743		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	19.339		
300	57 Hospital Gorliz Ospitalea	296.648		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	2.807.232		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	1.319.475		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	348.939		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	5.169.819		
II.	USTIAPENENKO BESTELAKO DIRU-SARRERAK OTROS INGRESOS DE EXPLOTACIÓN			28.827.442
752	Errentamenduen sarrerak Ingresos por arrendamientos		1.609.085	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	132		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	454.627		
300	30 OSI Donostialdea ESI	466.831		
300	32 OSI Bidasoa ESI	8.038		
300	36 OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	78.020		
300	37 OSI Bajo Deba - Debarreneko ESI	21.760		
300	44 OSI Uribe ESI	42.224		
300	53 Hospital Santa Marina Ospitalea	38.685		
300	57 Hospital Gorliz Ospitalea	82		
300	62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	77.690		
300	63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	380.897		
300	65 OSI Barakaldo-Sestao ESI	19.951		
300	66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	20.148		
759	Hainbat zerbitzuren sarrerak Ingresos por servicios diversos		27.218.357	
7590	Hainbat zerbitzuren sarrerak. EAeko sektore publikoa Ingresos por servicios diversos. Sector Público de la CAE		24.175.275	
300	1 Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	19.639.250		
300	5 Comarca Araba - Arabako Eskualdea	150.032		
300	6 Emergencias - Emergentziak	171.869		
300	10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	182.648		
300	32 OSI Bidasoa ESI	36.847		
300	44 OSI Uribe ESI	208.411		

DIRU-SARRERAK INGRESOS		SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300 62	OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	1.716.800		
300 63	OSI Barrualde-Galdakao ESI	258.125		
300 65	OSI Barakaldo-Sestao ESI	124.895		
300 66	OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	1.686.398		
7591	Bestelako hainbat zerbitzuren sarrerak <i>Otros ingresos por servicios diversos</i>		3.043.082	
300 1	Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	1.503.725		
300 5	Comarca Araba - Arabako Eskualdea	13.247		
300 6	Emergencias - Emergentziak	20.446		
300 10	Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	51.785		
300 14	OSI Alto Deba - Debagoieneko ESI	32.803		
300 15	Red Salud Mental Araba-Arabako Osasun Ment. Sarea	59.235		
300 16	Hospital Leza Ospitalea	2.328		
300 30	OSI Donostialdea ESI	228.207		
300 32	OSI Bidasoa ESI	12.412		
300 36	OSI Goierri-Alto Urola - Goierri-Urola Garaiko ESI	323		
300 37	OSI Bajo Deba - Debabarreneko ESI	12.677		
300 39	Red Salud Mental Gipuzkoa-Gipuzk. Osasun M. Sarea	2.372		
300 49	Centro Vasco Transfusiones y T. H. -T.eta GEEZ	3.275		
300 50	Red Salud Mental Bizkaia-Bizkaiko Osasun M. Sarea	40.940		
300 53	Hospital Santa Marina Ospitalea	3.009		
300 57	Hospital Gorniz Ospitalea	3.479		
300 62	OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	286.258		
300 63	OSI Barrualde-Galdakao ESI	306.014		
300 65	OSI Barakaldo-Sestao ESI	16.186		
300 66	OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	444.361		
IV.	USTIAPENENKO TRANSFERENTZIAK ETA DIRU-LAGUNTZAK TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES DE EXPLOTACIÓN			886.109
740	Ustiapenerako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak Subvenciones, donaciones y legados a la explotación		886.109	
7400	Ustiapenerako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak. EAEko sektore publikoa <i>Subvenciones, donaciones y legados a la explotación. Sector Público de la CAE</i>		480.000	
300 1	Dirección General - Zuzendaritza Nagusia	480.000		
7402	Ustiapenerako bestelako diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak <i>Otras subvenciones, donaciones y legados a la explotación</i>		406.109	

Euro / Euros

DIRU-SARRERAK INGRESOS	SEKZIOA SECCION	KONTUA CUENTA	EPIGRAFEA EPIGRAFE
300 10 Hospital U. Araba - Arabako U. Ospitalea	15.526		
300 30 OSI Donostialdea ESI	113.584		
300 62 OSI Bilbao-Basurto - Bilbao-Basurto ESI	28.042		
300 63 OSI Barrualde-Galdakao ESI	163.273		
300 66 OSI Ezkerraldea Enkarterri Cruces ESI	85.684		
DIRU-SARRERAK GUZTIRA TOTAL INGRESOS			2.573.228.852